ABRASIO.

ABSCENS IN GENERE.
 Cohaes fit fuerit an alter cohates teneatur et restituere fructus suae portionis, de Harid. difc. 9. & 10.
 Ubi sciret adesse alterum Coharcedem non facit fructus istius portionis, secus ubi probabiliter credit non adesse, vel tacite eos remiffisse, de Harid. difc. 9. n. 8. difc. 10. n. 3. & feq. ubi declaratur.
 Quid ubi unus fit haeres pure, alter autem sub conditione, d. difc. 10. n. 5.

Inter abentes quomodo fiat consensus conjunctio, ut perficiatur contractus, de Benef. difc. 93. n. 7. & 8. de Alien. difc. 47. n. 2.
 Existentes in distrito reputatur praesens in Urbe, de Benef. difc. 21. n. 5. & 9.
 Causa republicae dicitur esse defendens, ac praesens, de Benef. difc. 68. num. 10.

Fallit in Episcopo ad effectum gaudendi, alternativa, de Benef. difc. 93. n. 15. & 16.
 Vid. Alternativa.

ABSENTE IN EQUITIBUS Hierolymitani pro consecutione dignitatum suae religionis, de Benef. difc. 68. n. 11. & feq.
 Pro servitio Papae, vel Camerae Apostolicae habetur pro praesenti etiam ad effectum lucrandi distributiones, de Canon. difc. 12. n. 5. & 8, ubi declaratur.
 Ubi incerta fit mors, vel Vita bona administrari debent per legitimum successorem ab intellectu, de Fideicom. difc. 70. n. remiff. de Success. ab Intel. difc. 37. de Jurapat. difc. 94. n. 5.
 Casualiter, seu occasionaliter Civilitatem seu domicilium non amittit, de Regal. difc. 83. n. 11. difc. 97. n. 11. difc. 128. n. 9. de Praem. difc. 37. n. 6.

Cives possunt in patriam revocari quoties eorum discessus Civitatis praedictae, de Regal. difc. 103. n. 8.
 Est exemptus a gabelle frumenti, de Regal. difc. 54. n. 5. ubi declaratur, difc. 189. n. 10.
 Neque solvit gabelle impositas super victualibus, d. difc. 189. num. 10.

Mulieres sequendo viros suos non desinunt esse cives, de Regal. difc. 83. n. 12.
 A loco, in quo quis civilitatem domicilium contraxerit an illa amittitur, vel retinetur, etiam ad effectum de quo de Praem. difc. 37. ex n. 4.
 Matrimonium quomodo per litteras contrahere valeat, de Marr. difc. 16. ex n. 19. & in Sum. n. 22. & 36.
 In quo foro conveniri valeat, vid. Forum in Genero, & Forum rei sit.

ABSENTE QUOAD ACQUISITIONEM.

Donatio facta Ecclesiae, vel pia causa absentis, quando valeat, de Testam. difc. 61. n. 11.
 Vid. Donatio ad Fias causas.
 Stipulatio ad illius formam semper inesse dicitur ubi adest obligatio Generalis, de Testam. difc. 70. n. 13.
 Fada promissio absentis favore pie causa dicitur perfecta, Miscell. Ecccl. difc. 30. n. 22. ad Det. difc. 5. n. 3. de Donat. difc. 23. n. 6.
 Ac etiam favore dotis, de Don. difc. 15. n. 1. difc. 15. n. 6.
 Regulatori autem esse revocabilis, & non producit obligationem, de Servit. dic. 86. n. 5.
 Beneficiarius ex causa studii, vel pro servitio Episcopi non lucratur distributiones, de Jurapat. difc. 10. n. 8. vers. Tertius ubi declaratur.

Jus quomodo ex contractu acquirit, de Jurapat. difc. 17. n. 8.
 Pro servitio Papae, vel Camerae Apostolicae habetur pro praesenti etiam ad effectum lucrandi distributiones, de Canon. difc. 12. n. 5. & 8, ubi declaratur.
 Causa studiorum quos fructus percipere valeat, de Canon. difc. 13. n. 15. remiff.
 Non percipit quotidianas distributiones, ibidem.
 Dominium rei donatae non acquirit ante acceptationem licet donatio fit irrevocabilis, de Don. difc. 14. n. 10. difc. 56. n. 4. & 6.
 Fallit in donatione favore pie causa, de Don. difc. 23. n. 6.
 Declaratio nisi fit donatio cum onere, & quomodo fit intelligenda declaratio, d. difc. 23. n. 7. & feq. & in Sum. n. 107.
 Vid. Donatio quoad Acceptationem.

Insans acquirit etiam sine alterius stipulatione, & acceptatione, de Alien. difc. 45. sub n. 8.
 Declaratio acceptationem requirit ad effectum translationis dominii, secus ad effectum penitentiae, seu irrevocabilitatis, ibi.
 Societas officii contracta nomine absentis requirit expressam ratificationem nec sufficit tacita, de Serv. Offic. difc. 4. n. 3. difc. 9. n. 3. difc. 12. n. 12.

ABSENTE QUOAD CONVOCATIONEM.

Patronus vocandus cum praesentato faciendi est Collegialiter, secus si fiat singulariter, de Jurapat. difc. 61. n. 21.
 Proximior si fuerit adhuc valet contractus ea die inchoatus sine ipso, de Alien. difc. 32. n. 17.
 Declaratio ad procedere, ubi aetate dilationem non pateretur, Secus in actibus voluntariis (sub num. 17. ibid. & difc. 23. n. 14. & feq.).
 Interligit ut mulieris afectionis super illius non existentia, de Feudum ad alia iustificatio in contrarium concedatur, n. 15. & 16. ibi.

Declaratio, ut neque sufficit probasse illorum existentiam, nisi probetur commodum intervenire potuisse, de Alien. difc. 32. n. 17. Si fuerit Confiliarius alicuius Civitatis non debet cum vocari aut expectari in actibus necessariis instantaneis explicandis, de Alien. difc. 23. n. 14.
 Secus in actibus voluntariis in quibus convocari, & expectari debet, aliis actibus esse nullus, n. 4. & 16. ibi.
 Declaratio ut si convocatus non accedat dicitur juri votandi renunciata, & habetur pro extraneo, num. 15. ibi.
 Cives possunt in patriam revocari quoties eorum discessus Civitatis praedictae, de Regal. difc. 103. n. 8.
 Clerici possunt ab Episcopo ex iusta causa ad diocesim revocari, licet

Rerum Notabilium.

licet beneficium residentiae non habeat, de Regal. difc. 103. n. 9.
 Curator si fuerit, est expedandus, vel convocandus, ubi necessitas non urget, de Aliq. difc. 28. n. 14.

ABSENTE QUOAD INVESTITIONEM, PRAESANTIONEM, ET COLLATIONEM.

Non potest dare votum in electione pro Procuratorem, Relat. Cur. difc. 3. n. 18.
 Clericus praesentari potest, sed debet intra terminum acceptatam praesentationem exhibere superiori de Jurapat. difc. 64. n. 30. et in Sum. n. 12.
 Patronus vocandus cum praesentatio faciendi est Collegialiter, secus si fiat singulariter, de Jurapat. difc. 61. n. 22.
 Cardinalis a Curia quando conferat Beneficia sui tituli, de Benef. difc. 21. n. 12. et difc. 145. per tot.
 Quid si absit intra duas dietas accidentaliter, vel citis reverfus, d. difc. 21. n. 4. & 7.
 Vid. Cardinales quoad Collationem Beneficiorum.

Dicitur electus officium, ad quod excedendum fit accessus, licet pro accessu parando sit praesens, de Alien. difc. 47. n. 12.
ABSENTIA.
 Occasionalis non immutat domicilium, nec tollit veram, ac naturalem civilitatem, de Praem. difc. 37. n. 6. de Canon. difc. 21. n. 24.
 Vid. Absens in Genero, & Domicilium.
 Amplia etiam in filiis, quia ratio de absentia nascitur extra patriam, d. 21. n. 24.
 Iudicis, vel Procuratoris iustam excusationem praebet a lapsu fatalium, de Judic. difc. 37. n. 31.
 Tutoris continua, & diurna est causa sufficiens remotionis, secus ubi non esset continua, de Tutor. difc. 4. n. 9.
 Tutoris ad tempus non attenditur, ubi necessitas non urget, de Alien. difc. 23. n. 14.

Confiliari operator aetate invaliditatem sine ipso gessi, de Alienat. difc. 23. n. 14. & feq. ubi declaratur.
 Vid. Absens quoad Convocationem.
 Cardinalis, jux Episcopis qui referat in proposito immunitatis eorum domus, de Jurisd. difc. 70. ex n. 4.
 Er quid in proposito collationis beneficiorum, de Benef. difc. 31. & 145.
 Caetera, vid. Absens.

ABSOLUTIO IN GENERE.

Conditionalis ab expensis, quatenus vidus legentiae acquirat, an valet, de Judic. difc. 39. n. 9.
 Ab aliquibus censuris expressis an fit valida, si absolutus aliis censuris innotatus esset, Miscell. Ecccl. difc. 18. n. 3. & 5.
 Ad effectum capacitas beneficiorum, seu praesentaturum absolutio in parte non suffragatur, Miscell. Ecccl. difc. 18. sub n. 5.
 Er de distinctione censurarum specialium, & universalium, Miscell. Ecccl. difc. 18. n. 10.
 A censuris Papae reservatis obstant in vim Jubilaei an suffragatur pro censuris in iudicium deductis, & jam declaratis, Miscell. Ecccl. difc. 21. per tot. Vid. Jubilaeum.

Attestatio Regentis Penitentiarum super concessa absolutione, operatur remotionem eorumdem, Miscell. Ecccl. difc. 21. sub n. 7. & sub n. 9.
 Ordinarius tamen potest cognoscere an attestatio sit vera, vel simulata, sub n. 7. & sub n. 8. ibid.
 Vel cogitare purificationem conditionis super satisfactione partis onense, ibid.

Extrahendum ab Ecclesia quam poenam infligere solet Miscell. Ecccl. difc. 12. sub num. 2. Vid. Extrahitio.
 Pecunia non est ab illis censuris, quibus incertum sit, an absolvenda sit innotata, Miscell. Ecccl. difc. 18. n. 9.
 A censuris an possit concedi prae via excommunicationis, & quomodo haec stipianda, Annot. ad Conc. difc. 42. n. 19.

ABSOLUTIO A JURAMENTO.

De facili obtinetur, & de praxi illam obtinendi in Curia, de Fid. difc. 201. n. 18. ubi quod non requiritur citatio partis, neque causa cognitio.
 Quando non fit necessaria ob non comprehensionem, vel nullitatem, d. difc. 201. n. 20.
 Sufficit, ut exhibeatur, quando opponatur exceptio perjurii, de Jud. difc. 20. sub n. 11. vers. Sive.

ABSOLUTIO.

Debitoris conventi, an resoluta dicitur, ex eo quod Juxer promittitur erit contractum, vel scripturam non mereri executionem, de Judic. difc. 36. n. 47.
 Executionem secum trahit ipso Jure, de Judic. difc. 40. n. 3. difc. 38. num. 15.
 Facilius conceditur debitori ratione propinae, quam concedatur credito in mandato executionum, de Judic. difc. 39 sub n. 32.
 Er tamen Iudices abstinere debent absolutoris, ob vulneratorem vice executivae, de Judic. difc. 42. n. 26.
 Vid. Sententia.

ABSURDUM.

Quando non debeat attendi, de Fidei. difc. 38. n. 12. & difc. 30. n. 6. de Jurapat. difc. 26. n. 4.
 Card. de Luc. Repertor.

Er quando attendatur argumentum absurdum, de Jurapat. difc. 29. n. 4. & 6.

Ut evitetur, verba sunt improbanda, de Fidei. difc. 120. n. 6.
 Multiplex ubi concurrunt tenenda est via, pro minor absurda proveniunt, de Fidei. difc. 48. n. 12.
 Non sequitur ab exclusione filiarum fratrum legitimorum ob filias filiorum naturalium, de Fidei. difc. 43. n. 12.

Dispositio ambigua tribus interpretatorem, non autem extensionem, seu novam dispositionem, de Fidei. difc. 26. n. 13. difc. 30. n. 5. & 6. difc. 39. n. 6. & 7.
 Praecipuo ubi adest ratio diversitas, d. difc. 39. n. 8.
 Dicitur ubi dignor, vel Superior servat minus digno, de Canon. difc. 17. n. 3.

Non curatur, ubi constat de voluntate disponens, de Jurapat. difc. 26. n. 4.

ABUSIVE INVESTITURAE.

Vid. Emphyt. quoad Investituras Prebendam, Investitura. **ABUSUS.**
 Attendi magis doctrinas, quam rationes, de Serv. difc. 76. n. 11. de Judic. difc. 35. ex n. 78. Vid. Autoritatis Doctrina.

ACADEMIA.

Habens jus praesentandi, vel nominandi ad beneficia, debet illud exercere cum approbato ab Ordinario, Annot. ad S. Conc. difc. 11. n. 31.
 Electio ipsius est de Regalibus, de Regal. in Sum. n. 144.

ACCEPTANS.